
Ihr Volkswagen Partner

Golf R-Line 1.5 TSI OPF 96 kW (130 PS) 6-Gang
Kraftstoffverbrauch kombiniert in l/100 km: 5,5; CO₂-Emissionen kombiniert in g/km: 124. Für das Fahrzeug liegen nur noch Verbrauchs- und  
Emissionswerte nach WLTP und nicht mehr nach NEFZ vor.1
Ausstattung: Klimaanlage „Climatronic“ mit Aktiv-Kombifilter, Einparkhilfe (Warnsignale bei Hindernissen im Front- und Heckbereich), Geschwindig-
keitsbegrenzer, Notbremsassistent mit Fußgänger- und Radfahrererkennung, Spurhalteassistent, Digital Cockpit Pro, schlüsselloses Startsystem  
„Keyless Start“ ohne Safe-Sicherung, elektrisch einstell-, anklapp- und beheizbare Außenspiegel mit Memory-Funktion u. v. m.

GeschäftsfahrzeugLeasingrate mtl.: � 220,00 €2
zzgl. Wartung & Verschleiß à mtl. � 41,00 €3
48 mtl. Gesamtraten à � 261,00 € 

Leasing-Sonderzahlung: � 0,00 €
Laufzeit: � 48 Monate 
Jährliche Fahrleistung: � 10.000 km 

T-Roc R-Line 1.0 TSI OPF 81 kW (110 PS) 6-Gang
Kraftstoffverbrauch kombiniert in l/100 km: 5,9; CO₂-Emissionen kombiniert in g/km: 135. Für das Fahrzeug liegen nur noch Verbrauchs- und  
Emissionswerte nach WLTP und nicht mehr nach NEFZ vor.1
Ausstattung: automatische Distanzregelung ACC mit Geschwindigkeitsbegrenzer, Notbremsassistent (für automatische Distanzregelung ACC bis  
210 km/h), Parklenkassistent „Park Assist“ inkl. Einparkhilfe, Spurhalteassistent, Müdigkeitserkennung, elektrisch einstell-, anklapp- und beheizbare 
Außenspiegel mit Memory-Funktion u. v. m.

GeschäftsfahrzeugLeasingrate mtl.: � 240,00 €2
zzgl. Wartung & Verschleiß à mtl. � 32,00 €3
36 mtl. Gesamtraten à � 272,00 € 

Leasing-Sonderzahlung: � 0,00 €
Laufzeit: � 36 Monate 
Jährliche Fahrleistung: � 15.000 km 

Tiguan R-Line 1.5 TSI OPF 110 kW (150 PS) 7-Gang-DSG
Kraftstoffverbrauch kombiniert in l/100 km: 6,9; CO₂-Emissionen kombiniert in g/km: 155. Für das Fahrzeug liegen nur noch Verbrauchs- und  
Emissionswerte nach WLTP und nicht mehr nach NEFZ vor.1
Ausstattung: höhen- und längseinstellbare Mittelarmlehne vorn mit Ablagebox, beheizbares Multifunktions-Sportlenkrad in Leder, Müdigkeitserken-
nung, automatische Distanzregelung ACC mit Geschwindigkeitsbegrenzer, Notbremsassistent (für automatische Distanzregelung ACC bis 210 km/h), 
Spurhalteassistent, „Travel Assist“, Einparkhilfe (Warnsignale bei Hindernissen im Front- und Heckbereich) u. v. m.

GeschäftsfahrzeugLeasingrate mtl.: � 299,00 €2
zzgl. Wartung & Verschleiß à mtl. � 44,00 €3
48 mtl. Gesamtraten à � 343,00 € 

Leasing-Sonderzahlung: � 0,00 €
Laufzeit: � 48 Monate 
Jährliche Fahrleistung: � 10.000 km 

Standort Kaiserslautern
Pariser Straße 201, 67663 Kaiserslautern, Tel. 0631 3202 200
Ihre Ansprechpartner: 
Mert Akkurt, Tel. 0631 3202 2415, mert.akkurt@rittersbacher.de 
Dieter Demmere, Tel. 0631 3202 208, dieter.demmere@rittersbacher.de
Irfan Ali Keskin, Tel. 0631 3202 281, irfan-ali.keskin@rittersbacher.de
Massih Majboor, Tel. 0631 3202 220, massih.majboor@rittersbacher.de

Standort Grünstadt, Kirchheimer Straße 59, 67269 Grünstadt
Ihre Ansprechpartner: 
Florim Ahmeti, Tel. 06359 9690 64, florim.ahmeti@rittersbacher.de 
Nico Betz, Tel. 06359 9690 23, nico.betz@rittersbacher.de

Standort Germersheim, Bellheimer Straße 9, 76726 Germersheim
Ihre Ansprechpartner: 
Henning Greß, Tel. 07274 7015 28, henning.gress@rittersbacher.de
Larry Schmitt, Tel. 07274 7015 14, larry.schmitt@rittersbacher.de

Fahrzeugabbildung zeigt Sonderausstattungen. Gültig bis zum 30.09.2023. Stand 07/2023. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 1 Angaben zu 
Verbrauch und CO₂-Emissionen bei Spannbreiten in Abhängigkeit von den gewählten Ausstattungen des Fahrzeugs. 2 Ein Angebot der Volkswagen 
Leasing GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, für gewerbliche Einzelabnehmer mit Ausnahme von Sonderkunden. Zzgl. Überführungs-
kosten und MwSt. Bonität vorausgesetzt. 3 Ein Angebot der Volkswagen Leasing GmbH, Gifhorner Straße 57, 38112 Braunschweig, für gewerb-
liche Einzelabnehmer mit Ausnahme von Sonderkunden, nur in Verbindung mit GeschäftsfahrzeugLeasing der Volkswagen Leasing GmbH.

Exklusive Angebote für  
Selbstständige und Gewerbetreibende


